
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -  2102 
Podgorica, 05.12.2016. godine

Na osnovu člana 101 stav 5 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima ("SI.list CG", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13 i 55/16), člana 13 stav 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za 
emitovanje ("SI.list CG", br. 33/11) i tačke 18 Odluke o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava 
na emitovanje radijskih programa (akt br. 01-1755 od 21.10.2016.godine), Savjet Agencije za 
elektronske medije, na sjednici održanoj 05.12.2016. godine, donio je

ZAKLJUČAK

1. Zbog neispunjavanja uslova za učešće na konkursu, odbacuje se prijava privrednog 
društva „Radio Mojkovac" na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih 
programa koji je Savjet Agencije za elektronske medije raspisao 24.10.2016. godine.

2. Prijava iz stava 1 ovog zaključka se odbacuje jer podnosilac prijave nije dostavio potpunu 
prijavu sa pratećom dokumentacijom, propisanom javnim konkursom i Pravilnikom o postupku 
izdavanja odobrenja za emitovanje i to:

a) dostavljen je samo jedan primjerak prijave na javni konkurs, što je suprotno tač. 16.1. 
Odluke o raspisivanju javnog konkursa;

b) dostavljen je nepotpun dokaz o upisu u registar nadležnog organa, što je u suprotnosti sa 
članom 11 st. 1 al. 1 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje;

c) nije dostavljen bilans uspjeha za 2015.g., što je suprotno tač. 10.6. Odluke o raspisivanju 
javnog konkursa;

d) dostavljena je potvrda se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv Tanje Ćorić, 
koja nije odgovorno lice podnosioca prijave, što je u suprotnosti sa članom 11 st. 1 al. 18 
Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje;

e) nije dostavljen projekat studijske tehnike koji se odnosi na prostor i opremu koje trenutno 
koristi.

3. Protiv ovog zaključka može se pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana dostavljanja.

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Savjet Agencije za elektronske medije raspisao je, dana 24.10.2016. godine, javni konkurs za 
dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (br. 01-1755 od 21.10.2016.godine). Privredno 
društvo „Radio Mojkovac" d.o.o. podnijelo je prijavu na javni konkurs u predviđenom roku.

Pravilnikom o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje (član 13 stav 3) i 
tačkom 18 Odluke o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa 
propisano je da će Savjet Agencije za elektronske medije zaključkom odbaciti svaku nepotpunu prijavu 
na javni konkurs, kao i prijavu kada su podaci navedeni u njoj ili oni koji se podnose uz prijavu na 
javni konkurs nepotpuni ili netačni.

Analizom podnesene prijave, utvrđeno je da ista ne sadrži podatke i dokumentaciju koju je
bilo neophodno dostaviti uz prijavu na javni konkurs, a saglasno članu 11 Pravilnika o postupku
izdavanja odobrenja za emitovanje. Naime, predmetna prijava ne sadrži dokumente navadene u tački 
2 ovog zaključka, koji čine sastavni dio propisane prateće dokumentacije prijave na konkurs.

1



Privredno društvo „Radio Mojkovac" d.o.o. je dostavilo nepotpunu dokumentaciju u dijelu koji 
se odnosi na sljedeće podatke/dokumenta:

dostavljen je samo jedan primjerak prijave na javni konkurs, što je suprotno tač. 16.1. 
Odluke o raspisivanju javnog konkursa, kojom je propisano da se prijava na konkurs 
(Obrazac 1) podnosi u tri primjerka. Pred toga, podnesenu prijavu je potpisala Tanja 
Ćorić, dok je prema podacima iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske 
Uprave (u daljem tekstu: CRPS), direktor Rodoljub Ćorić;

dostavljen je nepotpun dokaz o upisu u registar nadležnog organa, jer su dostavljene 
dvije od tri strane Izvoda iz CRPS-a. Osim toga, podaci iz dostavljenog dokumenta se 
ne slažu sa podacima iz Statuta i podacima objavljenim na veb-sajtu CRPS-a;

nije dostavio bilans uspjeha za 2015.g., što je suprotno tač. 10.6. Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa, kojom je propisano da je potrebno dostaviti finansijske 
iskaze za dvije godine prije raspisivanja javnog konkursa (za 2014. i 2015. godinu);

dostavljena je potvrda se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv Tanje Ćorić. 
Uvidom u podatke iz Izvoda iz CRPS-a i podatke sa sajta CRPS-a, može se zaključiti da 
je Rodoljub Ćorić izvršni direktor i ovlašćeni zastupnik emitera "Radio Mojkovac" d.o.o. 
Dostavljena potvrda nije u skladu sa članom 11 Pravilnika kojim je propisano da se uz 
prijavu na javni konkurs dostavlja potvrda da se pred nadležnim sudom ne vodi 
postupak protiv odgovornog lica podnosioca prijave za djelo zloupotrebe službenih 
ovlašćenja ili krivičnih djela u privredi ili za djela za koja je zaprijećena kazna zatvora 
(potvrda iz Osnovnog suda ne smije biti starija od 6 mjeseci);

dostavljena projektna dokumentacija, koja datira iz 1997.g., odnosi se na prostor u 
prizemlju Osnovne škole u Mojkovcu (str. 18. dostavljenog Projekta studijske tehnike), 
što ne odgovara studijskim kapacitetima i opremi koju koristi podnosilac prijave. 
Naime, kao dokaz o regulisanim pravima i obavezama sa korisnikom/vlasnikom
objekta na/u kome je/će se instalirati studijska i emisiona oprema (član 11 stav 1
alineja 16 Pravilnika), emiter je dostavio samo Rješenje Opštine Mojkovac - Agencije 
za investicije, građevinsko zemljište i razvoj, broj 03-247 od 13.03.2009. godine. Ovim 
aktom odobrena je upotreba poslovnog prostora za rad „Radio Mojkovac „d.o.o., koji 
se nalazi u Ul. Dušana Tomovića bb, u suterenu porodično-stambene zgrade. 
Saglasno navedenom, podnosilac prijave je bio u obavezi da dostavi novu projektnu 
dokumentaciju (projekat studijske tehnike) koji se odnosi na prostor i opremu koje 
trenutno koristi.

Imajući u vidu navedeno, može se zaključiti da je podnesena prijava nepotpuna i netačna.

S obzirom da je članom 101 stav 5 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima, članom 13. 
stav 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i tačkom 18 Odluke o
raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa predviđeno da će
Savjet zaključkom odbaciti svaku prijavu na javni konkurs koja je nepotpuna, Savjet Agencije je 
odlučio kao u dispozitivu ovog zaključka.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog zaključka nije dozvoljena posebna žalba.

Protiv ovog zaključka može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
Privredno društvo „Radio Mojkovac'' d.o.o 
Arhiva

2


